
ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS 

CNPJ Nº 10.349.959/0001-90 

PORTARIA GP Nº 007/2025 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO NO CARGO DE 
PROCURADORA ESPECIAL DA MULHER NA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, ESTADO DO MARANHÃO, 

no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR no cargo de PROCURADORA ESPECIAL DA MULHER NA CÂMARA 

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, a VEREADORA LETÍCIA AWJU TORINO KRIKATI, brasileira, 

solteira, portadora do RG sob o nº 040525752010-1 - SSP/MA, inscrita no CPF sob o nº 

***702.643-**, e residente e domiciliada na Aldeia Sdo José, Terra Indigena, S/N, 

Municipio de Montes Altos, pelo PRAZO DE 2 (dois) ANOS, conforme a Resolugdo nº 

001/2022, datada de 5/5/2021, que criou a Procuradoria Especial da Mulher no ambito 

da Camara Municipal de Montes Altos. 

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacdo, com efeitos a contar a 

artir do dia 12 de janeiro de 2025, revogadas todas as disposicdes em contrario. 

Publique-se. Registre-se. Dé ciéncia e Cumpra-se. 

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS. 
es Altos, 12 de janeiro de 2025. 

RG 

DOR MÁUDO/FÍRÍZÍM 

PRESIDENTE 

Rua Quintiliano José Tavares, S/N - Centro - Montes Altos/MA - CEP: 65.936-000


